
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

                   УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.П. КРЫГИНА С. КАБАНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

« 

 

23 

 

» 

 

марта 

 

2023 г. 

 

№ 

 

30 -1 - ОД 

 

 

ПРИ  КА З 

 

Об утверждении Положения о школьном музее, 

назначении ответственных за организацию работы школьного музея. 

 

В соответствии с Федеральным законом   29.12.2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом ГБОУ СОШ им. М. П. Крыгина  с. Кабановка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем школьного историко-краеведческого музея им. М. П. 

Крыгина ГБОУ СОШ им. М. П. Крыгина  с. Кабановка – учителя начальных 

классов Апаркину Людмилу Витальевну. 

2. Ответственным за организацию работы школьного музея выполнять следующие 

обязанности: 

 непосредственно организовывать работу школьного музея; 

 совместно с Советом школьного музея разрабатывать план работы школьного 

музея, режим работы, и  т. д. 

 организовывать фондовую, поисково-собирательную, научно-исследовательскую 

работу; 

 обеспечивать необходимые условия по сбору, хранению и учету музейных фондов, 

материально-технических средств; 

 формировать контингент воспитанников и учащихся, участвующих в работе 

школьного музея; 

 осуществлять связь с общественностью, органами культуры, государственными и 

другими музеями, органами местного самоуправления; 

 своевременно вести документацию (план работы музея, аналитические справки по 

результатам работы музея, книгу отзывов, отчет о работе музея за год); 

 своевременно размещать информацию на школьном сайте и группы в социальных 

сетях; 

3. Утвердить положение о Совете школьного  музея, согласно (Приложению № 1) 

4. Утвердить Положение о школьном музее ГБОУ СОШ им. М. П. Крыгина с. 

Кабановка (Приложение № 2) 



5. Утвердить инструкцию по обеспечению безопасности при проведении  

экскурсионных мероприятий в школьном музее для (обучающихся) согласно 

(Приложению № 3) 

6. Ответственным за выполнение мероприятий  в школьном музее принимать участие 

в конкурсных мероприятиях  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ 

 им. М. П. Крыгина с. Кабановка       _________/Таинкина Л.А./ 

                                    

                                 Ознакомлена: ___________ Л.В. Апаркина_____________ 

 

 


	ПРИ КА З

		2023-05-12T10:54:56+0300
	ГБОУ СОШ им. М.П. Крыгина с. Кабановка
	Таинкина Людмила Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




